
2020 年 10 月吉日 

会員各位 

兵庫県病院薬剤師会 

東神戸支部長 木村  誠 

  西神戸支部長 後藤 克樹 

 

兵庫県病院薬剤師会東西神戸支部合同学術講演会のご案内 
 

謹啓 仲秋の候、先生方におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、兵庫県病院薬剤師会東西神戸支部合同学術講演会を下記の通り開催する運びと 

なりました。今回の講演は、兵庫県病院薬剤師会 WEB 研修会システムを利用したライブ配信に

よる講演会となります。 

大変ご多忙中とは存じますが、ご視聴賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

－記－ 

 

日 時：2020 年 11 月 19 日（木） 18：30～20：30 

開 催：兵庫県病院薬剤師会 WEB 研修会システムによる 

ライブ配信 

 

【情報提供】18:30～18:45 

「 動画で見るパーキンソン病の症状 」 武田薬品工業株式会社 

【特別講演】18:50～20:30 

座長：神戸赤十字病院 薬剤部 小玉 博一 先生 

『 コロナ禍におけるパーキンソン診療 

-感染症指定病院の現状と課題-  』 

神戸市立医療センター中央市民病院 

脳神経内科 部長 川本 未知 先生  
 

 

＊日病薬病院薬学認定（領域Ⅴ-2）：1単位（申請中） 

＊本講演会は兵庫県病院薬剤師会 WEB 研修会システムを利用したライブ配信のみの講演会

となります。会場での聴講は出来ませんのでご注意ください。 

＊事前申し込みの必要はありません。開催時間になりましたらライブ配信をご視聴ください。 

＊詳細および最新情報は兵庫県病院薬剤師会 HPにてご確認ください。 

共催：兵庫県病院薬剤師会東神戸支部・西神戸支部  武田薬品工業株式会社 



申し込み方法および注意点について 

 

Web にて参加の場合 

・ 申し込みの必要ありません。開催時間にライブ配信を視聴してください。 

・ 視聴後アンケートにご回答いただき、講演中に発表した「キーワード」を入力し「研修認定」

のボタンを押してください。 

・ 日病薬の単位シールは後日、所属長へまとめて郵送いたします。 

 

兵庫県病院薬剤師会の非会員が Web にて参加の場合 

・ Web 研修会システムのログイン画面下の「非会員の方はこちら」から登録を進めてください。 

・ 「研修会参加予約（非会員）」より、受講を希望される研修会を選択し、クレジットカード決

済を行うと視聴可能となります。 

・ 当該研修会用の ID（ご登録のメールアドレス）、パスワード（ご自身で設定されたパスワー

ド）でシステムにログインしてください。 

・ 日病薬の単位シールが必要な方は、視聴後アンケートにご回答いただき、講演中に発表した

「キーワード」を入力し、「研修認定」のボタンを押してください。後日、ご施設に郵送いた

します。 

 

ライブ配信について 

・ 単位認定はご自身の ID に対して付与されますので、1 台の PC やスマートフォンなどを複

数人で視聴すると一緒に視聴した方に単位は付与されません。 

・ ライブ配信は開始 10 分前から入室が可能です。開始時間から最後の質疑応答まで視聴して

ください。最後まで視聴された方のみ単位シールを発行します。ネット環境の不良により視

聴できない場合は単位シールを発行できません。ネット環境には十分気をつけてください。 

・ Web 視聴者の質問はチャット機能を利用し、座長が質問を行います。 

・ 視聴履歴はご自身のマイページから確認できます。 


